Rio Grande do Sul , 27 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4083

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68

Registre-se e Publique-se

EDI WEBER DO AMARAL
Secretária da Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:B52C261E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material

eletrônico, segundo demanda da Secretaria Municipal de Educação e

Desporto.

CONTRATADA: G & D COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ Nº 29.202.614/0001-38

VALOR: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Cotiporã, 26 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:527A26DD

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2025.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de conjunto de

bandeiras, segundo demanda do Gabinete.

CONTRATADA: SL SCHNEIDER COMÉRCIO DE

MATERIAIS E BRINDES LTDA
CNPJ Nº 57.168.456/0001-82

VALOR: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

Cotiporã, 26 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:2B277379

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: BENOIT ELETRODOMÉSTICOS LTDA
CNPJ Nº 87.296.026-0033-94

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART 75, LEI 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cadeira

infantil para veículo, segundo demanda da Secretaria Municipal de

Educação e Desporto.

VALOR: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais)

Cotiporã, 26 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:0D7578F9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037, DE 26

DE MAIO DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA:J.C. TOAZZA ME
CNPJ: 05.444.503/0001-70

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e

educativos que serão utilizados em campanhas e demais atividades das

secretarias municipais.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços, podendo ser renovado

VALOR TOTAL DE ATÉ R$47.620,00(quarenta e sete mil,

seiscentos e vinte reais)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038, DE 26

DE MAIO DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: GRÁFICA JHZ LTDA
CNPJ: 26.769.011/0001-24

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e

educativos que serão utilizados em campanhas e demais atividades das

secretarias municipais .

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços, podendo ser renovado

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 43.984,00(quarenta e três mil,

novecentos e oitenta e quatro reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039, DE 26

DE MAIO DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: GRÁFICA MONARCA LTDA
CNPJ: 05.024.046/0001-64

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e

educativos que serão utilizados em campanhas e demais atividades das

secretarias municipais.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços, podendo ser renovado.

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 19.534,00(dezenove mil, quinhentos

e trinta e quatro reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040, DE 26

DE MAIO DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA ME
CNPJ: 05.460.642/0001-97

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e

educativos que serão utilizados em campanhas e demais atividades das

secretarias municipais.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2025

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços, podendo ser renovado.

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 64.700,00(sessenta e quatro mil e

setecentos reais).

Cotiporã, 26 de maio de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Munic. de Administração

Rio Grande do Sul , 27 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4083

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             69

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:4D2C15DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 180, DE

26 DE MAIO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 180, DE

26 DE MAIO DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: G & D COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ Nº 29.202.614/0001-38

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material

eletrônico, segundo demanda da Secretaria Municipal de Educação e

Desporto.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 115/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias

VALOR: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Cotiporã, 26 de maio de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:70854F72

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 181, DE

26 DE MAIO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 181, DE

26 DE MAIO DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: SL SCHNEIDER COMÉRCIO DE

MATERIAIS E BRINDES LTDA
CNPJ Nº 57.168.456/0001-82

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de conjunto de

bandeiras, segundo demanda do Gabinete.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 116/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

VALOR: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

Cotiporã, 26 de maio de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:5246F7EE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 182, DE

26 DE MAIO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 182, DE

26 DE MAIO DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: BENOIT ELETRODOMÉSTICOS LTDA
CNPJ Nº 87.296.026-0033-94

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cadeira

infantil para veículo, segundo demanda da Secretaria Municipal de

Educação e Desporto.

VINCULAÇÃO: Dispensa De Licitação nº 117/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART 75, LEI 14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias

VALOR: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais)

Cotiporã, 26 de maio de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:F497FCFB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 03/2025 AO CONTRATO N° 60/2022

ESPÉCIE:ADITIVO 03/2025 AO CONTRATO N° 60/2022

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: CCGP – CENTRO DE CONTABILIDADE E

GESTÃO PÚBLICA

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL + REAJUSTE DE

VALOR

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL PARA O PODER EXECUTIVO.

VALOR R$ 7.410,04 (SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZ

REAIS COM QUATRO CENTAVOS)

ADITIVO: 26/05/2025 VIGÊNCIA: 25/05/2026

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: PAULO CESAR

CHAVES

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:755713C0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 10/2025 AO CONTRATO N° 68/2023

ESPÉCIE:ADITIVO 10/2025 AO CONTRATO N° 68/2023

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEL E

TRANSPORTES LTDA

OBJETIVO: REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, TIPO: GASOLINA, ÓLEO DIESEL S-10 E S-500

COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO,

CONFORME DEMANDA DE ABASTECIMENTOS DA FROTA

DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE COXILHA/RS.

VALOR: Óleo Diesel S10 R$ 6,19 (SEIS REAIS E DEZENOVE

CENTAVOS) e o Óleo Diesel S500 R$ 6,10 (SEIS REAIS COM

DEZ CENTAVOS).

ADITIVO: 26/05/2025

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: ILDO BUFFON

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:8F6F88DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025

MUNICÍPIO DE COXILHA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 101/2025 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº. 03/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: DE 27 DE MAIO A 10 DE

JUNHO DE 2025. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE

ABERTURA: 10 DE JUNHO DE 2025, ÀS 09 HORAS. SITE:

WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO